
 
КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                   КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     СЯЛЕЦКІ  СЕЛЬСКІ          СЕЛЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ          ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

        

            РАШЭННЕ                        РЕШЕНИЕ 

 

25 октября 2023 года № 11-4 

 

   аграгарадок Сялецкае         агрогородок  Селецкое 

 
Об образовании избирательных округов  
по выборам депутатов Селецкого  сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь, Селецкий сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ:  

Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Селецкого сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва:  

1. Алексеевский избирательный округ  

Центр – деревня Сафоновка, помещение Дома социальных услуг.  

В состав округа входят населенные пункты: Алексеевка; Плоское; 

Зоевка; Алесенково; Сафоновка; Дворецкая Буда; Колосовка; 

агрогородок Селецкое улица Зелёная, улица Лесная, улица Заречная, 

переулок Школьный.  

Количество избирателей – 92 человека.  

2. Фроловский избирательный округ  

Центр – деревня Фроловка, помещение сельского Совета.  

В состав округа входит деревня Фроловка; агрогородок Селецкое 

улица Центральная. 

Количество избирателей – 86 человек.  

3. Журбинский избирательный округ  

Центр – деревня Журбин, помещение бывшего Дома социальных 

услуг.  

В состав округа входят населенные пункты: Журбин; Журбинская 

Буда; Разрытое; Смольковская Буда.  

Количество избирателей – 93 человека.  

4. Селецковский избирательный округ  

Центр – агрогородок Селецкое, помещение социального пункта 

Селецкое.  



 

В состав округа входит агрогородок Селецкое улица Солнечная, 

переулок Солнечный.  

Количество избирателей – 91 человек. 

5. Селецковский избирательный округ  

Центр – агрогородок Селецкое, помещение средней школы 

Костюковичского района.  

В состав округа входит агрогородок Селецкое улица Кветковая, 

улица Школьная дома №1, №2А, №6, №7, №8, №10, №11, №13, №15, 

дом №4 (трехэтажка). 

Количество избирателей – 89 человек. 

6. Селецковский избирательный округ  

Центр – агрогородок Селецкое, помещение сельской библиотеки.  

В состав округа входит агрогородок Селецкое улица Школьная 

дома №1, №2 и №3 (трехэтажки). 

Количество избирателей – 81 человек. 

7. Смольковский избирательный округ  

Центр – деревня Смольки, помещение бывшего клуб-библиотеки.  

В состав округа входит деревня Смольки улица Молодежная, 

улица Центральная. 

Количество избирателей – 97 человек. 

 

 
Председатель сельского 
исполнительного комитета                                                  С.Э.Прохоренко 
 
Управляющий делами сельского 
исполнительного комитета                                                   О.А.Ларченко 
 

 


